

TOLANI COMMERCE COLLEGE – ADIPUR

Instructions for the Examiners of Class 3 Computer Programmer

1. The exam pattern will be as per the letter of the Government of Gujarat, General Administrative Department-wide letter dated 16/12/2025, displayed on the website.
2. Part A—90 questions, 90 marks with MCQs based on the syllabus already displayed on the website and emailed to all the candidates.
3. Part B- 120 questions, 120 Marks, with MCQs based on the syllabus already displayed on the website and emailed to all the candidates.
4. **Probable Date of Written exam: 1st March 2026.**
5. Time and venue will be communicated through email and telephonically.
6. Answer Key will be displayed after the Exams get over on the website.
7. Students having doubt with an answer shall make a representation with the documental proof within 24 hours on email.
8. The result will be displayed after the completion of the 24 hours of doubt solving.
9. **The decision of the college authority will be last and the final.**

તોલાણી કોમર્સ કોલેજ – આદીપુર

વર્ગ-3 કમ્પ્યુટર પ્રોગ્રામર માટે પરીક્ષકો માટેની સૂચનાઓ

1. પરીક્ષાની પદ્ધતિ ગુજરાત સરકાર, સામાન્ય વહીવટ વિભાગના તારીખ 16/12/2025 ના પત્ર અને મળેલ એન. ઓ. સી ની સૂચના અનુસાર રહેશે, જે વેબસાઇટ પર દર્શાવવામાં આવેલ છે.
2. ભાગ A — 90 પ્રશ્નો, 90 ગુણ; વેબસાઇટ પર અગાઉથી દર્શાવવામાં આવેલ અને તમામ ઉમેદવારોને ઈમેલ દ્વારા મોકલાયેલ અભ્યાસક્રમ આધારિત MCQs રહેશે.
3. ભાગ B — 120 પ્રશ્નો, 120 ગુણ; વેબસાઇટ પર અગાઉથી દર્શાવવામાં આવેલ અને તમામ ઉમેદવારોને ઈમેલ દ્વારા મોકલાયેલ અભ્યાસક્રમ આધારિત MCQs રહેશે.
4. સદર જગ્યા કોમ્પ્યુટર પ્રોગ્રામર ની હોય લેખિત પરીક્ષા પૂરી થયા પછી એક પ્રેક્ટિકલ પરીક્ષા પણ લેવામાં આવશે
5. પરીક્ષાની સંભવિત તારીખ: 1 માર્ચ 2026.
6. સમય અને સ્થળની માહિતી ઈમેલ તથા ટેલિફોન દ્વારા જાણ કરવામાં આવશે.
7. પરીક્ષા પૂર્ણ થયા બાદ આન્સર કી વેબસાઇટ પર દર્શાવવામાં આવશે.
8. જે વિદ્યાર્થીઓને કોઈ જવાબ અંગે શંકા હોય તેઓ દસ્તાવેજી પુરાવા સાથે 24 કલાકની અંદર ઈમેલ દ્વારા રજૂઆત કરી શકશે.
9. શંકા નિવારણ માટેના 24 કલાક પૂર્ણ થયા બાદ પરિણામ જાહેર કરવામાં આવશે.
10. કોલેજ સત્તાધીશનો નિર્ણય અંતિમ અને તમામ ને બંધનકર્તા રહેશે.